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Pasqyra Humbje-Fitim  01 Janar deri më 31 Dhjetor 2010 

   PASQYRA E TË ARDHURAVE dhe  SHPENZIME 
 

Nr. 
 

Përshkrimi i elementëve 
 

Shën 
 

31.12.2010 
 

31.12.2009 

I.1 

 

Shitjet neto 

 

TR.I,1 

 
3 648 000  

 
0  

I.2 

 

Të ardhura të tjera 

 

TR.I.2 

 
0  

  
II 

 

Materiale të konsumuara 

 

SHP.II 

 

217 488  

 

0  

III 

 

Shpenzime të personelit 

 

SHP.III 

 
  

  
1 

 

Paga 

   
638 400  

 
0  

2 

 

Shpenzime për sigurimet shoqërore dhe shëndetsore 

 
106 614  

 
0  

  

Totali IV 

   
745 014  

 

0  

IV 

 

Shpenzime të tjera dhe të pa njohura për efekte 

fiskale 

 

SHP.IV 

 

1 415 588  

 

0  

V 

 

Amortizimi 

 

SHP.V 

 

1 093 600  

 

0  

  

Fitimi (Humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit 
 

176 310    0  

VI 

 

Të ardhura dhe shpenzime financiare 

 

SHP.VI 

 
  

 
  

1 Të ardhura financiare SHP.VI1   

(i) 

 

Fitim nga interesa 

 

SHP.VI1(i) 

 
9  

 
0  

(ii) 

 

Fitim nga këmbimet valutore 

 

SHP.VI1(ii) 

 
0  

 
0  

  

Totali 1 

   
9  

 
0  

2 

 

Shpenzime financiare 

 

SHP.VI2 

 
  

 
  

(i) Shpenzime interesi SHP.VI2(i) 0.00   0  

(ii) 

 

Humbje nga këmbimet valutore 

 

SHP.VI2(ii) 

 
0  

 
0  

  

Totali 2 

   
0    0  

  
Totali VI 

   
9  

 
0  

Fitim (Humbje) para Tatimit F1 176 318  0  

  
Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 

 
TF 

 
17 632  

 
0  

  
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 

 
F2 

 
158 686  

 
0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eksperti Kontabël i Rregjistruar                                                                                                                          Administratori 

 Arjeta Çumani                                                                                                                                                         Fatos Mihali 
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Bilanci Kontabël deri më datë 31 Dhjetor 2010 

  

AKTIVET Shën. 
 

31.12.2010 
 

31.12.2009 
Aktivet Afatshkurtra   

 

Aktive monetare AI1 

 

  

  

  

Depozita në bankë dhe llogari të tjera AI1(i) 

 

39 257 387  
 

566  

  

Para në dorë (Arkë) AI1(ii) 

 

485 445  

 

314 776  

 

Totali 1 

  

39 742 833  

 

315 342  

 

Llogari të arkëtueshme AI2 

 

127 000  
 

0  

 

Totali 2 

  

127 000  

 

0  

 

Inventari AI3 

 

  

  Mallra AI3(i) 0  0  

  

Të tjera gjëndje inventari AI3(ii) 

 

0  

 

0  

  

Inventari I imet AI3(iii) 

 

217 610  

 

210 410  

 

Totali 3 

  

217 610  

 

210 410  

 

Të tjera kërkesa AI4 

 

  

  

  

Të tjera këresa AI4(ii) 

 

0  

 

0  

 

Totali 4 

  

0  

 

0  

Totali i Aktiveve Afatshkurtra   (I) 40 087 443  525 752  

Aktivet Afatgjata 

  

  

  

 

Aktive afatgjata jomateriale AII1 

 

  

  

  

Shpenzime të zhvillimit AII1(i) 

 

0  

 

0  

 

Totali 1 

  

0  

 

0  

 

Aktive  materiale afatgjata AII2 

 

  

  

  

Toka e terrene lira AII2(i) 

 
0  

 
0  

  

Ndërtesa AII2(ii) 

 
0  

 
0  

  

Ndërtesa & Konteniere 

  

0  

 

0  

  

Amortizimi për ndërtesat 

  

0  

 

0  

  

Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune AII2(iii) 

 

36 298 495  

 

37 333 095  

Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune 37 392 095  37 333 095  

  

Amortizimi për Inst.teknike, makineri, paisje  

 

-1 093 600  

 

0  

  

Mjete transporti AII2(iv) 

 

0  

 

0  

Mjete transporti 0  0  

  

Amortizimi për mjete transporti 

  

0  

 

0  

  

Inventar Ekonomik AII2(v) 

 

1 924 000  

 

1 924 000  

  

Inventar Ekonomik 

  

1 924 000  

 

1 924 000  

  

Amortizimi për Inventar Ekonomik 

  

0  

 

0  

 

Totali 2 

  

38 222 495  

 

39 257 095  

Totali i Aktiveve Afatgjata   (II) 38 222 495  39 257 095  

  

TOTALI I AKTIVEVE 
  

78 309 938  

 

39 782 847  

  

DETYRIMET DHE KAPITALI 
  

  
  Detyrimet Afatshkurtra 

  

  

  

 

Huat dhe Parapagimet DI1 

 

  

  

  

Llogari të pagueshme ndaj furnitorëve DI1(i) 

 

39 577 914  

 

1 220 236  

  

Llogari të pagueshme ndaj punonjësve DI1(ii) 

 

526 039  

 

521 203  

  

Detyrime për sigurimet shoqërore dhe shëndetsore 

 

14 863  

 

0  

  

Detyrime Tatimore DI1(iii) 

 

12 002  

 

20 974  

  

Tatim  fitimi 

  

7 632  

 

0  

Tatim  mbi të ardhurat  personale 4 370  20 974  

  

Detyrime të tjera për provigjione DI1(iv) 

 

0  

 

0  

 

Totali 1 

  

40 130 817  

 

1 762 413  

Detyrimet Afatgjata   

 

Huat dhe Parapagimet DI2 

 

  

  

  

Huamarrje e të tjera afat gjata DI2(i) 

 

319 339  

 

319 339  

  

-Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerve 0  

 

0  

  

-Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve për kapitalin e 

nënshkruar 0  

 

0  

  

-Debitorë dhe kreditorë të tjerë 

  

319 339  

 

319 339  

 

Totali 2 

  

319 339  

 

319 339  

  

Totali i Detyrimeve 
  

40 450 156  
 

2 081 752  
Kapitali   

 

Kapitali themeltar KII1 

 

37 701 095  

 

37 701 095  

 

Rezervat ligjore KII2 

 

0  

 

0  

 

Fitimet  (humbjet) e mbartura KII3 

 

0  

 

0  

Fitimi (humbja) e vitit financiar KII4 158 686  0  

Totali i Kapitalit (II) 

  

37 859 781  
 

37 701 095  

  

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I,II) 

  

78 309 938  
 

39 782 847  

Eksperti Kontabël i Rregjistruar 
 

Administratori 

  

Arjeta Çumani 
  

Fatos Mihali 
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GjËNDJA E NDRYSHIME TË KAPITALIT 

Deri më 31-Dhjetor 2010 

 

 
 

Kapitali 
Themeltar  

Rritja nga 
Rivlerësimi i 

Assetave 
 

Rritja nga fitimi 
dhe kontribute në 

Kapital 
 

Gjëndje në fund 
 (në 000 lekë)  (në 000 lekë)  (në 000 lekë)  (në 000 lekë)  

         

Kapital i nënshkruar  100   0     100  

Rezerva ligjore   0  0   0  

Fitim humbje e të mbartura   0  -58   -58  

Fitim humbje e ushtrimit   

 

 108   108  

Gjëndja e bilancit më 31 dhjetor 2009 100   0   50   150  

Transaksione me kapitalin sipas vendimeve të pronarit                

Shpërndarja e fitimit në grupin e  kapitaleve 
 

       

 Për divident  
 

     0  

 Për ristrukturim të  rezervave 
 

     0  

-Rezerva Ligjore 
 

     0  

-Rezerva Statutore 
 

     0  

-Rezerva të tjera për zhvillim 
 

     0  

 Për ristrukturim  e kapitalit (rritje/zvogëlim) 
 

     0  

Fitim  i pa shpërndarë 
 

     0  

Kontribute nga pronari 
 

     0  

-Me injektim në monedhe 
 

     0  

-Me assete të tjera të transferuara për tu adminidstruar nga shoqëria 
 

 37 551     37 551  

Shuma e transaksioneve me vendim të pronarit         0    37 551  

Fitim humbje e ushtrimit 0   0   159   159  

Bilanci i mbyllur më Dhjetor 31, 2010 100   0   209   37 860  
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LLOGARIA E RRJEDHJES SË PARASË (cash flow) 

 Gjendja e cash flow deri  më 31  Dhjetor 2010 
  (në 000 lekë) 

 

(në 000 lekë) 
AKTIVITETI OPERUES NË TREG    

  Axhustimi i llogarive me të tretët  

 

  

  Axhustimi i llogarive me të tretët 
 

  

   

 

  

             Llogari të arkëtueshme 

 

-127  

 

0  
           Të tjera kërkesa 0  0  

 -127  0  

   
 

            Llogari të pagueshme ndaj furnitorëve  39 578  
 

1 220  

            Llogari të pagueshme ndaj punonjësve  526  
 

521  
            Detyrime për Sigurime Shëndetsore  15  0  
            Detyrime tatimore  12  

 

21  
Detyrime të tjera për provigjione  0  

 

0  
            Huara të tjera  319  

 

319  

 

 

40 450  
 

2 082  

 

 

  

 

  

Para e akumuluar neto nga të drejtat mbi të tretët 

 

40 323  
 

2 082  

 

 

  
 AKTIVITETI I INVESTIMEVE TË KRYERA   

AQT të trupëzuara 

 

  

  Toka e terrene lira 
 

0  

 

0  

Ndërtesa 
 

0  

 

0  

          Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune 
 

-36 298  

 

-37 333  

          Mjete transporti 
 

0  

 

0  

   Të tjera AQT 

 

-1 924  

 

-1 924  

 

 

-38 222  
 

-39 257  

Inventari 

 

  

           Mallra 
 

0  

 

0  

Të tjera gjëndje inventari  0  0  
Inventari I imet 

 

-218  

 

-210  

 

 

-218  

 

-210  

 

 

  

  Para e akumuluar neto nga investimi i aktivitetit 

 

-38 440  
 

-39 468  

 

 

  
 

 
FINANCIMI I AKTIVITETIT NGA AKSIONERI 

 

  

  Kapitali i nënshkruar 

 

37 701  

 

37 701  

Rezervat ligjore 0  0  
Fitime/ humbje të mbartura   0  

 

0  
Fitime/ humbje të ushtrimit   159  

 

0  
Para e akumuluar neto nga financimi i aktivitetit 

 

37 860  
 

37 701  

 

 

  

  Rritja e fondit monetar deri në fund të periudhës 

 

78 183  
 

39 783  

 

 

  

  Para e akumuluar neto në fund të periudhës 

 

39 743  
 

315  
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SHËNIMET SHPJEGUESEdhe PËRMBLEDHJE E POLITIKAVE TË RËNDËSISHME KONTABËL 

PASQYRA E TË ARDHURAVE  DHE SHPENZIMEVE 

1- Të Ardhurat: 
 
- Paraqesin gjëndjen kontabël, sipas ndryshimeve në kohë bazuar në dokumentat ligjore si fletë daljet e 

magazinës për shitjet e kryera, sipas faturave tatimore shitjes, të rregjistruara dhe në librat e shitjes. Shifra e 
afarizmit është pasqyruar drejtë si diferencë e shumës totale të faturave tatimore me diferencën e T.V.SH.së 
kontabilizuar në llogarinë 445, ajo përfaqëson vlerën reale të tregut në momentin që ka ndodhur 
transaksioni. 

- Mardhëniet kontraktuale me Bankat, kanë prodhuar të ardhura nga interesat e cila është deklaruar drejtë në 
pasqyrën e të ardhurave, në rubrikën të ardhura të tjera. 

- Fitmi në këmbime valutore është një elementë tjetër në transaksionet operacionale të shoqërisë i cili është 
maturuar me kursin ditor të Bankës së Shqipërisë dhe është deklaruar drejtë në pasqyrën e të ardhurave, në 
rubriken të ardhura të tjera. 

2- Shpenzimet: 

- Paraqesin gjëndjen kontabël, bazuar në dokumentat justifikuese sifletë-daljet, mandat pagesat e U.XH.. 

Mallra dhe Materiale të konsumuara: 

Përfshin të gjitha shpenzimet që janë kryer për blerjen e mallrave si dhe materialeve e lëndëve të tjera 
ndihmëse, me vlerën reale të tregut në momentin kur ka ndodhur transaksioni dhe janë korigjuar korrekt 
me ndryshimin e gjëndjes së mallrave e materialeve në magazinë, duke dhënë në mënyrë korrekte gjendjen 
e evadimit të tyre nga magazina në drejtim të tregut vendas. 

Shpenzime për personelin: 

Në zërin paga, është deklaruar paga bruto, e cila është e kuadruar me ditarin e pagave dhe listëpagesat. 
Në zërin sigurime shoqërore dhe shëndetësore paraqiten sigurimet shoqërore dhe shëndetësore në total për 
punëdhënësin konform normave ligjore të ndryshuara në kohë. 

Shpenzime të tjera: 

Në zërin e shpenzimeve të tjera janë paraqitur shpenzimet e kryera për energji elektrike, komisione 
bankare, detyrime për tatime dhe taksa, të cilat janë totalish të i dentifikushme nga faturat tatimore e 
deklaratat fiskale. I gjithë grupi eshte rregjistrua korrekt në kontabilitet sipas parimit të drejtave të 
konstatuara duke i përgjigjur drejtë llogarive përkatëse të detyrimeve. 

Shpenzimet e amortizimit 

Shoqëria ka llogaritur shpenzime për amortizimin, bazuar në normat për efekte fiskale të cila kanë dhënë  
efekte dhe  në drejtimin manaxheriale. 

Tatimi i fitimit 

Tatimi mbi fitimin është llogaritur mbi fitimin e tatueshëm, ai është llogaritur sipas rezultatit të rrjedhur nga 
pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve për periudhën përkatëse, duke u bazuar në Legjislacionin Fiskal në 
Shqipëri. Shoqëria ka shpenzime të pazbritshme si gjoba, të cilat janë marrë në konsiderat në paraqitjen e 
kësaj llogarie. 

Norma ligjore e tatimit mbi fitimin për vitin 2010 është 10%. 

Fitimi i realizuar. 

- Paraqitet nga realizimi i fitimit bruto i cili është llogaritur si diferencë e të ardhurave me shpenzimet e 
realizuara gjatë ushtrimit 2010 dhe që është i njëjtë me periudhën fiskale që fillon në 1 Janar dhe 
përfundon në 31 dhjetor 2010. 

- Fitimi neto i realizuar është llogaritur si diferencë e fitimit bruto me tatimin mbi fitimin. 
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B I L A N C I 

 

1- Paraqitja kontabël e bilancit. 

Paraqitja e bilancit konsiston: 

- në paraqitjen e bilancit të shoqërisë sipas natyrës së aktivitetit dhe specifikave ekonomike të tij. 
- rakordon me të dhënat e kontabilitetit. 
- reflekton në mënyrë besnike gjëndjen e shoqërisë në datën 31.12.2010. 
- është paraqitur sipas Standarteve Ndërkombëtare të Kontabilitetit. 
- paraqet të gjitha ngjarjet ekonomike që kanë ndodhur gjatë vitit dhe ato që vijojnë në vitin pasardhës. 
- në përgjithësi bilanci i shoqërisë karakterizohet nga një rregullsi e pozicioneve të llogarive. 
- u rakordua bilanci i çeljes së ushtrimit të vitit 2010,me bilancin e mbylljes në vitin 2009, gjithashtu u 

realizua çelja e vitit 2011 e rakorduar me mbylljen e ushtrimit të vitit 2010. 

 

Baza ligjore: Bilanci është përpiluar sipas dispozitave në fuqi,në zbatim tëLigjit Nr. 9901 datë 14.04.2008 “Për 
Tregëtarët dhe Shoqëritë Tregëtare” neni 1, paragrafi 3 dhe me ligjin nr.9477, datë 9.2.2006, në vendimin nr.1, 
datë 19.4.2008 të Këshillit Kombëtar të Kontabilitetit dërguar me shkresën nr.45, datë 25.4.2008, Urdhër nr.65, 
datë 5.5.2008, “Për shpalljen dhe zbatimin e detyrueshëm të Standarteve Ndërkombëtare të Kontabilitetit dhe 
të Raportimit Financiar, të përkthyera për gjuhën shqipe” 
 
2- Paraqitja e aktivit të bilancit reflekton në mënyrë besnike: 

- aktivet të cilat  janë paraqitur të gjitha sipas gjëndjes kontabël, të konfrontuar me inventarin fizik të tyre, të 
gjitha egzistojnë si pronë e shoqërisë. 

- këto aktive paraqiten në bilanc për një vlerë të pranueshme duke marrë parasysh pozicionet korigjuese 
koresponduese(amortizimet).  

- Vlerat që u atribuohen aktiveve janë përcaktuar në mënyrë të tillë që mund tu referohen direkt atyre: në rast 
dyshimi, duke zgjedhur sistematikisht për vlerësimin me të kujdesshëm të mundshëm. 

 
3- Paraqitja e pasivit të bilancit reflekton në mënyrë besnike: 

- pasivet nuk përmbajnë asnjë mangësi. 
- janë paraqitur të gjitha detyrimet dhe pasuria e vet shoqërisë (kapitali dhe rezervat) figuron atje në mënyrë 

korrekte.  
- rezervat e nevojshme janë mbajtur në nivelin e duhur pa ndryshime në krahasim me pozicionet e aktivit të 

cilave i përkasin. 
- Llogaritja e dividenti është paraqitur drejtë në bilanc, bazuar në vendimet me shkrim të ortakut të vetëm. 
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PA SQY RA  E  L ËVI ZJES  S Ë  KAP ITAL IT 

 

1- Gjendja e kapitalit  më 31.12.2010 
 

Gjendja e kapitalit nuk ka pësuar ndryshime, por grupi i tij ka pësuar ulje nga fitimi i shpërndarë si 
divident. 
Të gjitha azhornimet janë kryer korrekt në kohë, në kontabilitetin e shoqërisë. 

Gjatë periudhës së miratimit të bilancit shoqëria ka pasur vendimarrje në drejtim të rivlerësimit të 
raportit të kapitalit me detyrimet sipas rekomandimeve. 
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PASQYRA E FLUKSIT TË RRJEDHJES PARASË (CASH FLOW)  
 

1- Para të hyra: 

 
Hyrjet e parasë janë të shoqëruara me dokumentat justifikuese si: Mandat Arkëtimet dhe Urdhër Xhirimet, e ditarit 
të Arkës dhe të Bankës. Shifra e gjëndjes së monedhës është pasqyruar drejtë, për monedhën në valutë e cila është e 
konvertueshme në lekë sipas kursit ditor të Bankës së Shqipërisë. Në ditarin e Arkës dhe Bankës janë kontabilizuar 
hyrjet e monedhës përkatësishtë nga llogaria 411 shitjet. 
 

Investimet e kryera  

Shoqëria nuk ka realizuar investime afatshkurtra ose afat gjata për arsye të vetë strategjisë së saj në përshtatje me 
objektin e aktivitetit të saj ekonomik të realizuar në treg. Inventari fizik përputhet plotësishtë me gjëndjen e 
paraqitur në bilanc. 

 

2. Gjendja e parasë së akumuluar 

Gjendja e monedhës në arkë tregon gjendjen e monedhës që zotëron kompania me 31.12.2010 e cila është e 
përputhur me librin e arkës, konfermat e lëvizjeve mujore bankare, dhe ditarin e Arkës e Bankës. 
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1. Informacion i përgjithshëm dhe përmbledhje ngjarje të ndodhura në jetën e shoqërisë 

 
> Shoqëria “ AVN” Sh.p.k u krijua në bazë të aktit të themelimit në datën 24.11.2006, e fituar kjo nga Vendimi 

Nr.36644 Regj, i GjykatësTiranë, me datë regjistrimi: 30.11.2006, i cili ka urdhëruar rregjistrin tregtar të 
rregjistrojë:  

> Ortakunevetëm të shoqërisë : 

Fatos Mihalin i cili zotëron 100 % pjesë të kapitalit 

> Kapitali themeltar i shoqërisë është 1 593385 leke,  

> Kohëzgjatje të pa caktuar, mbi 10 vjetë.  

> Adresa e selisë:Rruga"Dervish Heklai” Fier. 

> Objekti i veprimtarisë: 
- Rrobaqepsi të konfeksioneve të ndryshme për të rritur dhe fëmjë 
- Prodhim tregtim konfeksionesh të ndryshme, veshje 
- Import  - eksport, tregëtimin e artikujve të ndryshëm tëtë gjitha llojeve, me shumicë dhe pakicë 
- Tregtim artikuj të ndryshëm industrial. 

> Shoqëria nuk zotëron Pasuri të Paluajshme, ajo realizon aktivitetin e saj në ambjente me qira. 

> Gjatë periudhës së ushtrimit të aktivitetit, shoqëria Klient/Porositës ka kryer parapagime për shërbimet e kryera 
konformë mardhënieve kontraktuale. 

> Pas ngjarjes në bankën Alfa, me llogaritë e klientëve, në qytetin e Fierit, administrimi i shoqërisë ka vendosur që 
likujditet e veta ti ruaj në arkën e vet për një afat të pacaktuar. 

> Shoqëria nuk ka planifikuar investime afatgjata ose afatshkurtra. Monedha e akumuluar me vendim ortaku kaloj 
si huadhënie për ortakun e vetëm/adminidtrator. 

> Shoqëria miratoi bilancin e mbyllur më 31.12.2009 dhe shpërndau dividend. 
> Pas mbylljes së viti fiskal shoqëria ka paguar të gjitha detyrimet fiskale të rrjedhura nga aktiviteti i muajit dhjetor. 

> Gjatë vitit 2010 shoqëria nuk ka pasur ngjarje të veçanta të cilat të kenë pasur sa do pak ndikimin e tyre si faktor 
në zhvillimin e aktivitetit. 
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2. Politikat kontabël 

 

Një përmbledhje e politikave më të rëndësishme kontabël të zbatuara në përgatitjen e këtyre pasqyrave financiare jepet si 
më poshtë: 

 
> Bazat e përgatitjes 

 
Baza ligjore: Pasqyrat financiare u përpiluan sipas dispozitave në fuqi, në mbështetje të nenit 4 të ligjit nr.9228, datë 
29.4.2004 "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", të ndryshuar me ligjin nr.9477, datë 9.2.2006, në vendimin 
nr.1, datë 19.4.2008 të Këshillit Kombëtar të Kontabilitetit dërguar me shkresën nr.45, datë 25.4.2008, Urdhër nr.65, 
datë 5.5.2008, “Për shpalljen dhe zbatimin e detyrueshëm të Standarteve Ndërkombëtare të Kontabilitetit dhe të 
Raportimit Financiar, të përkthyera në gjuhën shqipe”. Gjithashtu është marrë në konsideratë ligji nr. 9901 “Për 
Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare”  
 
 
 

> Monedha funksionale dhe raportuese 
 
Pasqyrat financiare janë të raportuara në lekë, me përjashtim të rasteve kur është specifikisht e shprehur 
informacioni financiar i cili është i paraqitur në mijë lekë(dhe rrumbullakosur në të mijtën më të afërt).  
Monedha me të cilën operon shoqëria në tregun e shitjeve është Euro, por në tregun e blerjeve fuksional është 
Leku. 
 
 

> Të ardhurat e realizuara nga shërbimet 
 

Të ardhura janë njohur në mënyrë koherrente, përkatësisht në të njëjtat periudha kur janë njohur dhe 
shpenzimet që lidhen me kryerjen e shitjeve. 
 

> Shpenzimet e aplikuara për zhvillimin e aktivitetit. 
 
Shpenzimet janë paraqitur me vlerën e tyre reale në kohë, ato jepen të plota dhe të justifikuar sipas kërkesave 
ligjore. 
 

> Shpenzimet për personelin 
 

Në këtë zë përfshihen totali i pagave bruto dhe shpenzimet për sigurimet shoqërore dhe shëndetsore bazuar 
në mardhëniet kontraktuale midis palëve punëdhënës dhe punëmarrës, të përcaktuar nga ligji në fuqi. 
 

> Komisionet 
Shpenzimet nga komisionet janë të lidhura me tarifa ndaj shërbimeve të kryera nga bankat.Këto tranasaksione 
rregjistrohen si shpenzim në momentin e përfitimit të shërbimit. 
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> Mjete Monetare dhe të ngjashme 

Mjetet monetare dhe të ngjashme paraqiten me vlerën e drejtë dhe përfshijnë mjetet në arkë, depozitat në 
bankë. 

-Banka: 

Gjëndja më 31. 12. 2010 është e përputhur me shumën e pasqyruar në ekstraktet e bankave.   
Ajo përbëhet nga gjëndjet e tre llogarive bankare që gjenden në tre banka. 

-Arka: 
Gjëndja më 31. 12. 2010 e arkës është e rakorduar me librin e arkës dhe ditarin e shitjeve e të 
blerjeve. 

> Inventari 
Inventari vlerësohet me Vlerën e Drejtë të Tregut në momentin e kryerjes së transaksionit.  
 

> Aktive të qëndrueshme të trupëzuara 

-Njohja dhe matja 

Aktivet afagjata që shoqëria zotëron janë pronë e shoqërisë, ato ekzistojnë dhe inventari kontabël i tyre i 
cili është i përputhur me inventarin fizik, ato janë të matshme dhe të numërueshme në njësi dhe i referohen 
karakteristikave të tyre specifike.  
 

- Amortizimi  

Paraqitet korrekt në rubrikat kontabël dhe pasqyrat finaciare të shoqërisë, vlerësimi i tij është kryer sipas 
normave të kërkuara nga legjislacioni fiskal ne Shqipëri, Ligji i “Tatimit mbi të Ardhurat”, i ndryshuar. 

 

> Llogari të pagueshme ndaj furnitorëve 

Paraqet detyrimin ndaj furnitorëve, vlerën neto pas kuadrimit të faturave me pagesat e kryera. 
Faturat e pashlyera paraqesin gjëndjen korrekte të detyrimit në bilanc. 
Lista e furnitorëve për detyrime paraqet gjëndjene plotë dhe përputhet me gjendjen e detyrimit të deklaruar 
në bilac. 

> Llogari të pagueshme ndaj punonjësve 

Paraqet detyrimin e pagave vetëm për periudhën dhjetor 2009.Ky detyrim paraqitet si diferencë ndërmjet 
pagës bruto me detyrimet e punëmarrësit për sigurimet shoqërore dhe shëndetsore dhe detyrimin e 
punëmarrësit për tatimin mbi të ardhurat personale. 

> Detyrimet tatimore 
 

Paraqesin shumën e detyrimeve ndaj shtetit ku përfshihen: Sigurimet shoqërore dhe shëndetsore, Tatimi mbi 
Vlerën e Shtuar(TVSH), Tatimi mbi të ardhurat personale, Tatimi mbi fitimin dhe Tatimi në burim.  
Sigurimet shoqërore dhe shëndetsore llogariten mbi pagën bruto.Paraqesin shumën e sigurimeve 
shoqërore dhe shëndetsore të punëdhënësit dhe punëmarrësit sipas përqindjeve përkatëse. 
Tatim mbi Vlerën e Shtuar(TVSH), shoqëria përfiton  nga Ligji Nr.7928, date 27.04.1995 “Për Tatimin e 
Vlerës së Shtuar”, i ndryshuar. 
Tatimi mbi të ardhurat personale llogaritet mbi pagën bruto. 
Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi fitimin e tatueshëm, i llogaritur sipas rezultatit nga pasqyra e të ardhurave 
dhe shpenzimeve për periudhën përkatëse. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin gjatë vitit 2010 është 10%. 
Tatimi në burim paraqet tatimin e mbajtur në burim për qiranë e paguar. 
Norma aktuale e Tatimit të mbajtur në burim është 10%. 
Detyrimet Tatimore janë llogaritur duke u bazuar në Legjislacionin Fiskal në Shqipëri. 
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> Kapitali themeltar 
 

Paraqet shumën e kapitalit themeltar në fillimin e veprimtarisë së shoqërisë me ndryshime të pësuara në 
periudhën ushtrimore 2010. 

 
 
> Rezerva ligjore 
 

Rezervat ligjore janë krijuar dhe ndryshuar në përputhje me kërkesat e ligjit Nr. 9901, datë: 14. 04. 2008 “Për 
tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, neni 127 Rezerva ligjore dhe rezervat e tjera. 

 
 
> Fitimet e Humbje të mbartura  

Paraqet fitimine akumuluar nga periudhat e mëparshme duke zbritur rezervat ligjore dhe ato paraqiten 
drejtë në grupin e kapitaleve. 

> Fitimi e humbja e vitit financiar  

Paraqet fitimin e raportuar sipas pasqyrës finaciare të të ardhurave dhe shpenzimeve dhe paraqiten drejtë në 
grupin e kapitaleve në bilanc. 
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Informacion për zërat e pasqyrave kryesore 

 

PASQYRA TË ARDHURA-SHPENZIME 

 

P A RA G R A F I  1:T Ë  A R D H U R A T  

-Në këtë zë përfshihen të ardhurat si pas klasifikimit: 

 

 

Peshën kryesore nw strukturwn e tw ardhurave e zenw abonimet nw shwrbimin kabllor 87% 

 

P A RA G R A F I  2:SHPENZIME OPERATIVE TË BIZNESIT E TJERA 

-Në këtë zë përfshihen 

Blerje/Shpenz.mallrash shër 31/12/2010 

 

Energji elektrike 172 788.43  

Smart Card 37 500.00  

 

Toner Hp/12A 7 200.00  

Total  217 488.43  

 

Trajtime të pëgjithshme 31-12-2010 

Të drejta transmetimi 821 820.00  

 

Total  821 820.00  

 

 Shpenzime për shërbime bankare   

Komision Bankar 6 390.05  

 

Total  6 390.05  

 

Shpenzi postare dhe telekom   

  

telefon celular AMC 211 778.00  

  

telefon fiks 18 600.00  

 

Total  230 378.00  

 

Tatime të tjera   

Taksë Ndriçimi 2 000.00  

 

Taksa per KKRT 355 000.00  

Total  357 000.00  

TOTAL Trajtime të përgjithshme 1 415 588.05  

 
Referuar këtyre shpenzimeve vihet re se peshën kryesore e zëne shpenzimet për të drejta të tramsmetimit nga “Tringu”, 
Taksa e KKRT, si dhe shpenzime për energji elektrike, te gjitha shpenzimet e mësipërme janë të dokumentuara konformë 
ligjit. 

  

SHËRBIME PËR TË TRETË 

 

31-12-2010 

 

 

Abonim 

 

3 175 000.00  87.0% 

 

Kronik Televizive 

 

7 000.00  0.2% 

 

Njoft&Reklam me Titra dhe Pamje 

 

71 000.00  1.9% 

 

Reklama  për degët bujëqsi 

 

70 000.00  1.9% 

Reportazh mbi veorimtarine 30 000.00  0.8% 

 

Spot Pubicitar 

 

245 000.00  6.7% 

 

Trasmetim Telereportazh 

 

50 000.00  1.4% 

 

Shuma: 

 

3 648 000.00  100% 
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P A RA G R A F I  3:SH PE NZIM E  TË PE RSO NE L IT  

Shpenzime të personelit 31-12-2010 

 

Paga 638 400 

Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetsore 106 614 

  

TOTALI  745 014 

 

Ky element zë 21% në peshën specifike të shpenzimeve sipas strukturës Pasqyrën e të Ardhurave e Shpenzimeve të 
deklaruara në Bilancin e mbyllur në 31.12.2010. 

4 

P A RA G R A F I  4:TA TIM I  M B I F ITIM IN  

 

31-12-2010 

Fitimi kontabël para tatimit 176 318 

Fitimi i tatueshëm 176 318 

Norma e tatimit mbi fitimin 10% 

Tatimi mbi fitimin 17 632 

Në llogaritjen e tatimit mbi fitimin shoqëria nuk ka pasur shpenzime të panjohura. 

 

P A RA G R A F I  5:F IT IM I  N E T O  

31-12-2010 

  

0 

 

Fitimi bruto para tatimit 176 318 

 

Tatim fitimi 17 632  

 

Fitimi neto 158 686 

 

Për vitin 2011 shoqëria parashikon të ketë kontrata të reja shërbimi dhe kjo gjë është e dukshme në periudhën e parë të vitit 
pasi ajo është në negocime e sipër. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

  



Shoqëria “AVN” Sh.p.k, NIPT K63208417Q 
Shënimet mbi Pasqyrat Financiare janë pjesë përbërëse, e domozdoshme, e pa ndarë prej tyre. 

 

 

B I L AN C I 
 

PARAGRAFI1 BANKA DHE LLOGARI NË ARKA 

- mjetet monetare më 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 detajohen si më poshtë: 

  
Vlera monetare në bankë 31-12-2010 

 
31-12-2009 

   
Banka Credins 

   1. Llogaria  Lekë 79.76  508.24  

Total Banka Credins 79.76  508.24  

   
First Investment Bank   

  1. Llogaria Lekë 210.16  57.66  

   
Total First Investment Bank 210.16  

 
57.66  

Raiffeisen Bank   

    
1. Llogaria Lekë 39 257 095.10 

 
687.23  

    
Raiffeisen Bank - Other 2.25  

 
0.00  

   
Total Raiffeisen Bank 39 257 097.35  

 
687.23  

Vlera monetare në bankë 39 297 930.27  41 431.13  

Total BANKAT & INSTITUCIONET FINAC 39 297 930.27  41 431.13  

     Vlera Monetare në arkë   

   
Vlera Monetare në Lekë 485 445.48 

 
314 776.00 

 
  Total Vlera Monetare në arkë 485 445.48  

 
314 776.00  

 
Total VLERA  NË  ARKË 485 445.48  

 
314 776.00  

Total MJETE MONETARE & TË NGJASHME 39 783 375.75  
 

356 207.13  

 

Vihet re tendenca monedhës në rritje, dhe tregon se pagesat janë kryer përgjithwsishtw nga klientwt cash  

 

PA R A G R A F I  2  IN VE N T A RË T   

- gjendjet e inventarit më 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 detajohen si më poshtë: 

Inventari 

  

  

  

 

Mallra 

  

0  

 

0  

Të tjera gjëndje inventari 0  0  

 

Inventari I imet 

  

217 610  

 

210 410  
Totali 3 

  

217 610  

 

210 410  

 
Inventari dhe lëvizja e tij,nga pasqyrat e më sipërme duket që shoqëria nuk ka inventare, për vetë natyrwn e objektit të saj tregtarë si television lokal 
E gjithë vlera e inventarit përfaqësohet nga vlerën r e inventari të imët, mbi të cilin është nuk është llogaritur dhe amortizimi akoma. 

 

PA R A G R A F I  3  T Ë  T J E R A  K Ë RK E SA   

-Në këtë zë përfshihen të drejtat mbi një pale të tretë.  

Të tjera kërkesa si:   

  

    

 
Të tjera  

  

0   0  

Totali 3 

  

0    0 

Kjo e drejtë e deklaruar nuk përfaqëson as njw lloj transaksioni, për gjatë vitit 2010. 
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PA R A G R A F I5 :M A K I N E R I  D H E  PA J IS J E .   

-Vlera për makineritë dhe pajisjet e tjera AQT paraqitet si më poshtë: 
 
Makineri dhe pajisje e të tjera grupe AQT                                          31-12-2010                                31-12-2009 

Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune AII2(iii) 

 

36 298 495  

 

37 333 095  

Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune 

  

37 392 095  

 

37 333 095  

Amortizimi për Inst.teknike, makineri, paisje  -1 093 600  0  

 

Sygjerojmë se nuk janë kryer investime gjatë këtij viti . 

 

PA R A G R A F I 6 :L L O G A R I  T Ë  P A G UE S H M E  

-Në këtë zë përfshihen të drejta ndaj nesh dhe huaja e përfituar nga një pale të tretë.  
Llogari të pagueshme 

Llogari të pagueshme  

   31-12-2010 31-12-2009 

 ndaj furnitorëve 39 577 914   1 220 236 

TOTALI 39 577 914   1 220 236 

 
Kjo shumë përfaqëson përgjithësisht detyrimin për blerje shërbimesh, duke qënë se shoqëria ka pasur likujditete të lira kjo lloagri 
rezulton e mbyllur. 

 
 

PA R A G R A F I7 :L L O G A R I  T Ë  P A G U E S H M E  N D A J  P U N O N J Ë SV E  

 
-Llogaritë e pagueshme ndaj punonjësve paraqiten si më poshtë: 
Llogari të pagueshme 

31-12-2010                   31-12-2009 

(ii) 

  

Llogari të pagueshme ndaj punonjësve ) 526 039  

 

521 203  

TOTALI 526 039  521 203  

Në fund të vitit kemi detyrime ndaj punonjësve,zë që vjenë në rritje për vitin 2010 dhe për faqëson shumën e pagave të papaguara për 
muajin dhjetor 2010, kurse vlera më madhe, tregon se është rritur numëri i punonjësve këtë fund vitë. 

 

PA R A G R A F I8 :D E T Y R IM E  T A T I M O R E  D H E  M A R D H E N I E  M E  IN S T I T U C IO N E  T Ë  T J E R A  S H T E T Ë R O R E  

-Në këtë zë përfshihen të drejta ndaj nesh dhe detyrime ndaj institucioneve shtetërore.  
 
 
Llogari të pagueshme        31-12-2010                                31-12-2009 

Detyrime Tatimore DI1(iii) 12 002  20 974  

Tatim  fitimi 

  

7 632  

 

0  

Tatim  mbi të ardhurat  personale 

  

4 370  

 

20 974  

 
Detyrimet tatimore dhe për sigurime shoqërore përfaqësojnë vlerat neto të detyrimeve që i përkasin muajit dhjetor 2010.Shuma 
377000lekë trashëgohet nga viti 2009 dhe përfaqëson tatimin e mbajtur në burim për qiranë e paguar dhe honorare për punën e kryer 
nga punonjes jashtë shoqërisë. 
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Shoqëria “AVN” Sh.p.k, NIPT K63208417Q 
Shënimet mbi Pasqyrat Financiare janë pjesë përbërëse, e domozdoshme, e pa ndarë prej tyre. 

 
 

PA RA G RA F I  9:KA P I T A L I  T H E M E L T A R  

-Në këtë zë deklarohet kapitali i shoqërisë.  

   
31/12/2010 

 
31/12/2009 

Kapitali themeltar 
   

   
37 701 095 

 
37 701 095 

 
TOTALI 37 701 095 

 
37 701 095 

 

   
31/12/2010 

 
31/12/2009 

Rezerva ligjore 
   

   
0 

 
0 

 
TOTALI 0 0 

 
Zmadhimi i Rezevës ligjore vjenë si rezultat i mardhënieve statutore dhe ligjore të diktuara nga 
ligjiNr.9901, dt 24.04.2004,“Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare” 
 
 

PA R A G R A F I  1 0 :F IT I M E T  (H UMB J ET )  E  MBA RT U RA  

-Fitimet (humbjet) e mbartura paraqiten si më poshtë: 
 
 
Fitimi i mbartur 

Fitimet e mbartura 1 347 563 984 834 

 

Fitimii vitit financiar 

 

0 
 

889 856 

Totali i Kapitalit  1 347563 1 874690 

 
Krahasimi i gjëndjes së çeljes për kapitalin e shoqërisë me mbylljen e vitit 2010ka sjellë ndryshime, i cili vjenë si rrezultat i 
shpërndarjes së tijë për kalimin në llogarinë rezerva ligjore dhe shpërndarjes së dividentit bazuar ne vendimin e ortakut 
 

 

PA RA G RA F I  12:  F I T I M I  ( H UM B J A )  E  VI T I T  F I N A N C IA R  

-Fitimii vitit financiar paraqitet si më poshtë: 

31/12/2010 
 

31/12/2009 

Fitim humbjet e vitit financiar 

  
Fitimi i vitit financiar 149 585  

 
889 856 

 
TOTALI  149 585 

 
889 856 

 
Fitimi finaciar i realizuar në vitit 2010është 83% më i ulë se sa ai viti paraardhës.Ai është paraqitur i plotë, i realizuar konformë 
legjjslacionit fiscal ne fuqi. 
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Appendix A 

PASQYRA E DETYRIMEVE TATIMORE 

   
deri më 31 dhjetor 2010 

       
  

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor 
GJËNDJA NË 

FUND 

TVSH 

            
  

Tvsh e mbartur nga viti 2009 
            

0  

TVSH e mbledhshme 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

TVSH e zbritshme 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

TVSH e muajit për tu paguar 
       

0  
    

0  

Gjëndja në fund e TVSH 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

  
            

  

Sigurimet shoqërore dhe shëndetsore 
           

24 485  

Detyrimi i llogaritur (Punëdhënësi) 13 460  3 006  3 006  3 006  3 006  3 006  3 173  3 173  3 173  3 173  3 173  3 173  47 528  

Detyrimi i llogaritur (Punëmarrësi) 9 027  2 016  2 016  2 016  2 016  2 016  2 128  2 128  2 128  2 128  2 128  2 128  31 875  

Shuma e paguar 24 485  22 487  5 022  5 022  5 022  5 022  5 022  5 301  5 301  5 301  5 301  5 301  79 403  

Gjëndja në fund e sigurimeve 22 487  5 022  5 022  5 022  5 022  5 022  5 301  5 301  5 301  5 301  5 301  5 301  5 301  

  
            

  

Tatimi mbi të ardhurat personale 
           

  

Detyrimi i llogaritur 10 000  10 000  800  800  800  800  800  900  900  900  900  900  28 500  

Shuma e paguar 
 

10 000  10 000  800  800  800  800  800  900  900  900  900  27 600  

Gjëndja në fund e TAP 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  900  

  
            

  

Tatimi në burim 
            

  

Detyrimi i llogaritur 16 722  
           

16 722  

Shuma e paguar 
 

0  0  0  16 560  0  0  0  0  0  0  0  16 560  

Gjëndja në fund e Tatim në 
burim 

16 722  16 722  16 722  16 722  162  162  162  162  162  162  162  162  162  

Tatim fitimi  
            

  

I mbartur nga viti 2009 0  
           

24 853  

Parapagime gjatë vitit 2010 14 997  24 853  29 994  0  10 000  10 000  10 000  10 000  10 000  10 000  0  0  129 844  

Llogaritur për vitin 2010 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  5 834  5 834  

Gjëndja në fund e tatim 
fitimit 

9 856  -14 997  -44 991  -44 991  -54 991  -64 991  -74 991  -84 991  -94 991  -104 991  -104 991  -99 157  -99 157  

  
            

  

  
            

  

GJËNDJA NË FUND E  
DETYRIMEVE 

49 065  6 747  -23 247  -23 247  -49 807  -59 807  -69 528  -79 528  -89 528  -99 528  -99 528  -93 694  -92 794  

 



 

 

 

Appendix B Pasqyra e Klientëve 

Lista e klient ë porosities/ paradhënia 

 
 "Eri & O" shpk 3 935 538.76 

TOTAL 3935,538.76 
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Appendix C Pasqyra e Furnitorëve 

  
31/12/2010 

  
0 

TOTAL 0 
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Appendix D Pasqyra e Inventarit 

 

INVENTARI I AQT deri më 31.12.2010 

Nr Artikulli Vlera Lekë 

1 kompresor ajri 44 522.00  

2  makina  tharese   2 893.00  

3  makina  tharese9   37 930.00  

4   makina qepse      1   58 842.00  

5  makina qepse      9   62 604.00  

6 makina qepse     2   28 938.00  

7  makina qepse     3   144 000.00  

8  makina qepse     4   180 000.00  

9 makina qepse    5   32 800.00  

10   makina qepse    6   515 910.00  

11    makina qepse   7   51 034.00  

12 makina qepse  8   83 954.00  

13  makineri per hekurosje   196 927.00  

14    ndarje metalike   4 393.00  

15   plafoneri perde   2 818.00  

16 stola per makineri   45 820.00  

TOTAL 1 493 385.00  
 

 

 

Inventar Imët 

Freskuese 2 copë x 3350 

 

6700 

TOTAL Inventar i Imët 6700 

 

 

 

Inventar i porositur (fasonn) 

1. Këmisha: copë 15430  

 

 

 

 

 

 

 

 

4 


